
                             

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

４月１日付で、あやめが丘小学校に着任いたしました、校長の時川健二（ときがわ けんじ）と申しま

す。あやめが丘小学校の子どもたちのために、先生方と力を合わせ、精一杯頑張ってまいります。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日から令和６年度の教育活動がスタートしました。お子様の進級、おめでとうございます。 

  新しい学級、新しい先生、そして新しい友だち。 

  ４月８日（月）、２年生から６年生は、ひとつ上の学年になり、気持ちも新たに新年度のスタートを切り

ました。本年度も、子どもたちの健やかな成長を願って、教育活動に全力をあげて参ります。これまで同

様、保護者の皆様や地域の方々のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 さて、新たな出会いがあれば、また、別れもあります。あやめが丘小学校でも、大きな足跡を残しなが

ら学校を去られた先生方、そして、夢と希望をもって来られた先生方等、人事異動がありました。 

第１号では、先生方の異動の状況をお知らせします。 
 
 

４月のおもな行事予定 
              

                       

 

 

 

 

 

※  今年度、教育活動の様子を学校だより等で保護者の皆様にお知らせする際、お子様の写真の 

使用を控えてほしいというご家庭がありましたら、本日配布のプリントにご記入の上、担任までご 

提出ください。 【４月１2日（金）までに】 

※  ３月にお知らせいたしましたとおり、本校は今年度から、２学期制を実施します。 

年間の教育課程や、夏休み・冬休みなどの長期休業はこれまで変わりませんが、始業式と終業

式が１度ずつ減ることや、通知表（あゆみ）の提示が２回（１０月と３月）になるなどの変更点が

あります。 

２学期制を実施することにより、教育課程全体に時間的なゆとりが生まれ、子どもと向き合う

時間を充実させることが可能となります。よりきめ細やかな学習指導と評価を行うとともに、学

校行事や教育相談等の充実に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標「豊かな人間性を培い、心身ともにたくましく自分らしさを発揮し、生きる力を育む児童の育成」 

 

 
令和６年４月８日 

  北九州市立あやめが丘小学校 

校 長 時 川 健 二 

 

８日（月）始業式                                ２２日（月）１年生給食開始  

１１日（木）第２８回入学式（２～５年生はお休み）      ２３日（火）内科検診（３・６年生） 

１２日（金）給食開始（２～６年生）                 ２４日（水）内科検診（２・４年生） 

１８日（木）全国学力・学習状況調査（６年生）        ２５日（木）内科検診（１・５年生） 

１９日（金）委員会活動（５・６年生）                 ※２５日（木）PTA 総会 

                      

  



今年度の始業式・終業式等の日程は下記のとおりです。保護者の皆様のご理解とご協力を

お願いいたします。 

記 

 

前期始業式 ４月８日（月） 

入学式 ４月１１日（木） 

夏季休業日 ７月２２日（月）～８月２５日（日） 

前期終業式 １０月１１日（金）  ※給食があります。 

秋季休業日 特別に設定しません。 

後期始業式 １０月１５日（火）  ※給食があります。 

冬季休業日 １２月２４日（火）～令和７年１月７日（火） 

修了式 令和７年３月２４日（月） 

 

★４月分給食献立表のURL,QR コードです。ご利用ください。 

 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/files/001082135.pdf  

 

【市ホームページの掲載ページ】 

 トップページ > くらしの情報 > 子育て・教育 >  

 教育委員会 > 学校給食 > 献立表  

 

 

 


